
Segunda-feira, 27 de M
arço de 2023, 808, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/845/

     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 27 de Março de 2023 - Edição: 808 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 .................................................................................................................. 
PORTARIAS 1 .............................................................................................................................................. 
DIVERSOS 1 ................................................................................................................................................. 



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 27 de Março de 2023 - Edição: 808 - 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ERRATA – EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 049/2023

Onde se lê:
“PROCESSO N° 15.024/2022”
Leia-se:
“PROCESSO N° 15.024/2023”

PORTARIAS

PORTARIA Nº 3.305/2023

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal em seu “art. 250, II, a” e a Lei Municipal nº 768/92 em seus artigos
45; 46 e 47; e com base no Laudo Médico Pericial firmado pelo médico Dr.
Adriano Moreno inscrito no CRM.:****
RESOLVE:
Conceder a servidora, Glória Maria da Silva Barreto, Inspetor de Alunos –
N4, matrícula nº 7780, admitida em 23/01/2001, READAPTAÇÃO, pelo
período compreendido entre 23/03/2023 a 23/09/2023, conforme Processo
Administrativo nº 089/2012.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 27 de março de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

DIVERSOS

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE NÚMERO 02 -
OUTUBRO/2022 - COFITRANS

Aos 21 dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas,
na sala da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do Município de
Arraial do Cabo, situada na Rua Bernardino Vianna nº 108, Arraial do Cabo.
Reuniram-se os membros do Comitê de Fiscalização e Controle do Programa
Transporte Cidadão, o representante da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho, Renda e Direitos Humanos (SMDSTRDH),
Wagner Lima Vidal, o representante da Secretaria de Fazenda (SEFAZ),
Sergio Loureiro Pinheiro e a representante do Gabinete do Prefeito (GAPRE),
Bianca Caldas da Silva Pitta Bahiense, as convidadas da (SMDSTRDH)
Mariana Gonçalves da Silva e Suenny Domingues de Araujo. O representante
do COFITRANS, Wagner inicia a reunião questionando se houve alguma
resposta do representante da empresa Setransol quanto o andamento da
troca dos cartões. A convidada Suenny informa que recebeu um e-mail do Sr.
Vinicius Porto abordando a ação iniciada para a troca dos cartões do projeto

Meu Transporte constando a tarefa e data da realização. De acordo com o
cronograma apresentado pelo mesmo, dos dias 10/10/2022 foi iniciado o teste
da nova aplicação. A troca dos cartões de quem usou iniciou no dia
17/10/2022 e se estenderá até o dia 25/10/2022 e a entrega dos cartões
ocorrerá no dia 25/10/2022.  A convidada Mariana sugere que a realização
dos testes dos cartões tenha um prazo razoável para que todos os usuários
do projeto Meu Transporte possam se adaptar a nova troca. Não mais
havendo manifestação por parte de todos, os representantes do COFITRANS
deram como encerrada a sessão. Eu BIANCA CALDAS DA SILVA PITTA
BAHIENSE secretariando os trabalhos, lavro a presente ata e dela extrai-se
03 (três) vias que seguem assinadas por mim, pelos representantes
WAGNER LIMA VIDAL, SERGIO LOUREIRO PINHEIRO, e pelas
convidadas MARIANA GONÇALVES DA SILVA E SUENNY DOMINGUES
DE ARAUJO.

Arraial do Cabo, 21 de outubro de 2022.
Wagner Lima Vidal

Representante da (SMDSTRDH)
Sérgio LoureiroPinheiro

Representante da (SEFAZ)
Bianca Caldas da Silva Pitta Bahiense

Representante do (GAPRE)
Mariana Gonçalves da Silva

Convidada
Suenny Domingues de Araujo

Convidada


